
12      UČEBNÍ  PLÁN – KOMBINOVANÁ  FORMA  VZDĚLÁVÁNÍ  
           (Plán obsahuje konzultační hodiny)   
 

Učební plán / ročník / období 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
Celkem hodin 

 zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Povinné základní předměty - moduly  

/počet hodin/ 
      

 
P/C 

Cizí jazyk ** ☼  
ANJ 

NEJ 

0/9 

Z 

0/10 

KZ 

0/9 

Z 

0/8 

ZK 

0/8 

Z 

0/8 

ZK 

    0/ 10 

    ZK 
0/62 

Etika  ETI   
3/0 

Z 
   

 
3/0 

Filozofie  FIL   
3/0 

Z 
   

 
3/0 

Zdravotnické právo ve vztahu k 

ošetřovatelství 
ZPO     

4/3 

KZ 
 

 
4/3 

Management  MAN     
4/2 

KZ 
 

 
4/2 

Ekonomika a pojišťovnictví  EKO      
4/2 

KZ 

 
4/2 

Veřejné zdravotnictví VEZ    
6/0 

KZ 
  

 
6/0 

Zdravý životní styl ZZS 
2/2 

Z 

2/2 

KZ 
    

 
4/4 

Ochrana veřejného zdrav í OVZ    
4/0 

KZ 
  

 
4/0 

Obecná a vývojová 

psychologie** 
PSY  

4/3 

ZK 

3/2 

ZK 
   

 
7/5 

Zdravotnická psychologie** ZDP    
2/1 

Z 

2/2 

KZ 

2/2 

Z 

2/1 

ZK 
8/6 

Základy pedagogiky a edukace v 

ošetřovatelství 

 

EDU 
   

6/4 

KZ 
  

 
6/4 

Komunikace  KOM 
2/4 

Z 

0/6 

KZ 
    

 
2/10 

Sociologie  SOC   
3/2 

KZ 
   

 
3/2 

Anatomie a fyziologie  ANF 
20/2 

ZK 

8/3 

ZK 
    

 
28/5 

Patologie  PAT  
8/2 

ZK 
    

 
8/2 

Biofyzika  BFY 
2/2 

Z 
     

 
2/2 

Mikrobiologie a imunolog ie MBI 
2/2 

Z 

4/2 

ZK 
    

 
6/4 

Biochemie  BCH 
4/2 

Z 
     

 
4/2 

Hematologie  HEM  
4/2 

Z 
    

 
4/2 

Genetika  GEN  
4/0 

KZ 
    

 
4/0 



Farmakologie  FAR   
5/0 

KZ 
   

 
5/0 

Výživa  a d ietetika  VYD   
4/2 

Z 
    

 
4/2 

Klinická propedeutika  KLP  
5/2 

Z 

5/1 

KZ 
   

 
10/3 

Radio logie a nukleárn í medicína  RAD    
5/2 

KZ 
  

 
5/2 

Odborná latinská terminologie  OLT 
0/6 

ZK 
     

 
0/6 

Informační systémy ve 

zdravotnictví 
ISZ 

0/7 

KZ 
     

 
0/7 

Absolventský seminář ABS    
2/2 

Z 
   2/2 

Povinné oborové předměty - moduly  

/počet hodin/ 
      

 
P/C 

První pomoc  PRP  
2/4 

Z 

0/4 

ZK 
    2/8 

Teorie ošetřovatelství** OSE  
3/0 

Z 

4/0 

ZK 
    7/0 

Ošetřovatelský proces, postupy a 

potřeby člověka 
OSP 

4/8 

KZ 

4/8 

KZ 

 

2/6 

Z 

 

4/4 

ZK 

2/6 

Z 

0/3 

KZ 

0/3 

ZK 
16/38 

Multiku lturní ošetřovatelství ** MUO     
6/2 

Z 
  6/2 

Výzkum v ošetřovatelství ** VYO     
5/2 

KZ 
   5/2 

Komunitní péče  KOP      
6/4 

KZ 
 6/4 

Ošetřovatelství v klinických oborech**:         

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v interních oborech 
OIN   

2/4 

KZ 

2/8 

Z 

3/8 

ZK 

4/8 

KZ 

1/8 

ZK 
12/36 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v chirurgických oborech 
OCH   

2/6 

KZ 

2/8 

Z 

2/6 

KZ 

3/6 

ZK 

1/6 

ZK 
10/32 

Ošetřovatelská péče o dítě OPE   
6/10 

Z 

6/10 

ZK 
   12/20 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v gynekologii   a porodnictví 

OGP 

 
   

4/2 

Z 

3/4 

ZK 
  7/6 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

s duševními poruchami 
OPS     

4/7 

ZK 
  4/7 

Ošetřovatelská péče o nemocné v 

neurologii 
NEU      

2/3 

Z 

2/3 

ZK 
4/6 

Rehabilitační ošetřovatelství REH      
2/3 

Z 

2/3 

KZ 
4/6 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

s onkologickými chorobami 
ONK      

1/3 

Z 

1/3 

KZ 
2/6 

Paliativní péče  PAL      
2/4 

ZK 
 2/4 



Ošetřovatelská péče o seniory SEN     
2/5 

KZ 
  2/5 

Ošetřovatelská péče v 

oftalmologii 
OFT      

1/3 

Z 
 1/3 

Ošetřovatelská péče v 

otorinolaryngologii 
ORL      

1/3 

Z 
 1/3 

Ošetřovatelská péče v 

dermatovenerologii 
DER       

1/3 

Z 
1/3 

Ošetřovatelská péče ve 

stomatologii 
STO       

1/3 

Z 
1/3 

 

Počet hodin celkem 

 

80 98 82 99 85 80 54 

245/333 

 

578 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



UČEBNÍ  PLÁN – KOMBINOVANÁ  FORMA  VZDĚLÁVÁNÍ  
 (Plán obsahuje hodiny samostatného studia)   
 

Učební plán / ročník / období 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
Celkem hodin 

 zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Povinné základní předměty - moduly  

/počet hodin/ 
       SS*  

Cizí jazyk ** ☼  17 20 17 17 17 17 18 123 

Etika    20     20 

Filozofie    10     10 

Zdravotnické právo ve vztahu k 

ošetřovatelství 
    20   20 

Management      16   16 

Ekonomika a pojišťovnictví       30  30 

Veřejné zdravotnictví    25    25 

Zdravý životní styl 20 20      40 

Ochrana veřejného zdrav í    25    25 

Obecná a vývojová psychologie  20 10     30 

Zdravotnická psychologie    5 10 10 10 35 

Základy pedagogiky a edukace v 

ošetřovatelství 
   25    25 

Komunikace  25 20      45 

Sociologie    30     30 

Anatomie a fyziologie  40 25      65 

Patologie   30      30 

Biofyzika  20       20 

Mikrobiologie a imunolog ie 20 20      40 

Biochemie  20       20 

Hematologie   20      20 

Genetika   10      10 



Farmakologie    20     20 

Výživa  a d ietetika   15      15 

Klinická propedeutika   20 10     30 

Radio logie a nukleárn í medicína     10    10 

Odborná latinská terminologie  23       23 

Informační systémy ve zdravotnictví 30       30 

Absolventský seminář    10    10 

Povinné oborové předměty - moduly  

/počet hodin/ 
       SS*  

První pomoc    10     10 

Teorie ošetřovatelství**  10 10     20 

Ošetřovatelský proces, postupy a potřeby 

člověka 
30 30 30 30 20 20 20 180 

Multiku lturní ošetřovatelství     20   20 

Výzkum v ošetřovatelství    35    35 

Komunitní péče       20  20 

Ošetřovatelství v klinických oborech**:         

Ošetřovatelská péče o nemocné v interních 

oborech 
  25 40 40 40 40 185 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v chirurgických oborech 
  30 40 40 40 40 190 

Ošetřovatelská péče o dítě   30 30    60 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v gynekologii   a porodnictví 
   20 20   40 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

s duševními poruchami 
    20   20 

Ošetřovatelská péče o nemocné v 

neurologii 
     10 10 20 

Rehabilitační ošetřovatelství      10 15 25 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

s onkologickými chorobami 
     10 10 20 

Paliativní péče       20  20 

Ošetřovatelská péče o seniory     20   20 



Ošetřovatelská péče v oftalmologii      5  5 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii      5  5 

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii       5 5 

Ošetřovatelská péče ve stomatologii       5 5 

 

Počet hodin celkem 

 

245 260 252 312 243 237 173 1722 

 

Učební plán praktického vyučování 
 

Ročník / období 
1. ročník 
(ZO/LO) 

2. ročník 
(ZO/LO) 

3. ročník 
(ZO/LO) 

4. 

ročník 
(ZO) 

Celkem 
hodin 

Ošetřovatelská praxe 
30 
KZ 

30 
KZ          60 

Odborná praxe 
8 týdnů 
320 h.  

Z 

6 týdnů 
240 h.  

Z 

8 týdnů 
320 h.  

Z 

6 týdnů 
240 h.  

Z 

8 týdnů 
320 h.  

Z 

6 týdnů 
240 h 

Z 

6 týdnů 
240 h 

Z 

48 týdnů 
1920 h. 

Odborná prázdninová 
praxe 

 
4 týdny 

Z  
4 týdny 

Z    320 h. 

 
Počet hodin celkem 
 

780 720 560 240 2300 

 

*     P - přednášky / C - cvičení / SS – samostatné studium 
**  Označení předmětů absolutoria  
☼   Student/tka  si volí jeden cizí jazyk z nabídky školy (anglický jazyk nebo německý jazyk)  

 
 

Z    = zápočet 
KZ = klasifikovaný zápočet 
ZK = zkouška 

 
Poznámky: 

 Učební plán vymezuje základ vzdělání v oboru a stanoví hodinové dotace 
vyučovacích předmětů. Je závazným východiskem, podle kterého se uskutečňuje vyučování v 
jednotlivých obdobích a ročnících. Během realizace vzdělávacího programu může škola 

požádat o akreditaci případné změny.  
             Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 

postupovat v  souladu s požadavky BOZP a s platnými předpisy stanovenými MŠMT pro 
dělení do skupin. 
             Délka praktického vyučování může být zkrácena pouze o dobu doloženého 

praktického vyučování absolvovaného při studiu v programech  uvedených ve Vyhlášce  
č. 39/2005 Sb. §3 odst.7 pro přípravu příslušného nebo obdobného zdravotnického povolání, 

pokud není stanoveno jinak; musí však být zachován požadovaný obsah praktického 
vyučování.      
 



     12.1     Přehled využití vzdělávací doby v daném období školního   

                       roku a  ročníku (kombinovaná forma vzdělávání) : 

 

Činnost 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4.ročník Celkem týdnů 

zimní letní zimní letní zimní letní zimní   
Teoreticko-praktické vyučování  16 16 16 16 16 16 14  110 
Zkouškové období   3   3   3   3   3   3   3  21 

Rezerva    1   1   1   1   1   1   1  7 
Příprava k absolutoriu a 

absolutorium  
        2  2 

Odborná prázdninová praxe  4  4     8 

Celkem    20   20   20   20   20   20   20   148 

    

 
    12.2     Přehled počtu hodin povinných přednášek a cvičení: 

 

Předměty Počet hodin : přednášky / cvičení 

Povinné předměty 245/ 333 

Celkem 578 

 
 

 

     12.3     Celkový přehled počtu hodin vzdělávacího programu: 
 

 Počet hodin % podíl 

Konzultační hodiny   578 12,57 

Samostatné studium 1722 37,43 

Teoretické vyučování celkem 2300 50% 

Praktické vyučování 2300 50% 

Teoretické a praktické vyučování celkem 4600            100% 

 
Poznámka:  

     Samostatné studium probíhá podle stanovených výchovně vzdělávacích cílů, zahrnuje 

práci s literaturou, informacemi, informačními technologiemi, zpracování seminárních prací, 
odborně vzdělávací semináře, aktivní účast na studentské vědecké a odborné činnosti. 



13      Přehled  povinných  předmětů - modulů   vzdělávacího    programu    

diplomovaná  všeobecná  sestra   - kombinovaná forma vzdělávání: 
 

Název  předmětu - modulu 
Kód 

modulu 

P/C/SS* - 
počet hodin 

Nominální 

délka –  

počet 

hodin 

Cizí jazyk   - Anglický jazyk ANJ 0/62/123 185 

Cizí jazyk   - Německý jazyk NEJ 0/62/123 185 

Etika  ETI 3/0/20 23 

Filozofie  FIL 3/0/10 13 

Zdravotnické právo ve vztahu k ošetřovatelství ZPO 4/3/20 27 

Management  MAN 4/2/16 22 

Ekonomika a pojišťovnictví  EKO 4/2/30 36 

Veřejné zdravotnictví VEZ 6/0/25 31 

Zdravý životní styl ZZS 4/4/40 48 

Ochrana veřejného zdraví OVZ 4/0/25 29 

Obecná a vývojová psychologie  PSY 7/5/30 42 

Zdravotnická psychologie  ZDP 8/6/35 49 

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství EDU 6/4/25 35 

Komunikace  KOM 2/10/45 57 

Sociologie  SOC 3/2/30 35 

Anatomie a fyziologie  ANF 28/5/65 98 

Patologie  PAT 8/2/30 40 

Biofyzika  BFY 2/2/20 24 

Mikrobiologie a imunologie MBI 6/4/40 50 

Biochemie  BCH 4/2/20 26 

Hematologie  HEM 4/2/20 26 

Genetika  GEN 4/0/10 14 

Farmakologie  FAR 5/0/20 25 

Výživa  a dietetika VYD 4/2/15 21 

Klinická propedeutika  KLP 10/3/30 43 

Radiologie a nukleární medicína RAD 5/2/10 17 

Odborná latinská terminologie OLT 0/6/23 29 

Informační systémy ve zdravotnictví  ISZ 0/7/30 37 

Absolventský seminář  ABS 2/2/10 14 

První pomoc  PRP 2/8/10 20 

Teorie ošetřovatelství OSE 7/0/20 27 

Ošetřovatelský proces, postupy a potřeby člověka  OSP 16/38/180 234 

Multikulturní ošetřovatelství MUO 6/2/20 28 

Výzkum v ošetřovatelství VYO 5/2/35 42 

Komunitní péče KOP 6/4/20 30 

Ošetřovatelská péče o nemocné v interních oborech OIN 12/36/185 233 

Ošetřovatelská péče o nemocné v chirurgických oborech OCH 10/32/190 232 

Ošetřovatelská péče o dítě OPE 12/20/60 92 

Ošetřovatelská péče o nemocné v gynekologii   a porodnictví OGP 7/6/40 53 

Ošetřovatelská péče o nemocné s duševními poruchami OPS 4/7/20 31 



Ošetřovatelská péče o nemocné v neurologii NEU 4/6/20 30 

Rehabilitační ošetřovatelství REH 4/6/25 35 

Ošetřovatelská péče o nemocné s onkologickými chorobami ONK 2/6/20 28 

Paliativní péče PAL 2/4/20 26 

Ošetřovatelská péče o seniory SEN 2/5/20 27 

Ošetřovatelská péče v oftalmologii OFT 1/3/5 9 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii  ORL 1/3/5 9 

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii DER 1/3/5 9 

Ošetřovatelská péče ve stomatologii STO 1/3/5 9 

Ošetřovatelská praxe OPR 0/60/0 60 

Odborná praxe ODP 0/1920/0 1920 

Odborná prázdninová praxe OPP 0/320/0 320 

 

*  P - přednášky / C - cvičení / SS – samostatné studium 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


